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پیشرفت 6۵ درصدی اجرای 
طرح فانوس های نورانی

 گروه اصفهـان: مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهان 
بـا بیان اینکه شـهرداری این کلان شـهر برای کمک به 
فعالیت هـای فرهنگـی و رویدادمحور آماده اسـت، گفت: 
طـرح فانوس هـای نورانی در پارک فـردوس این منطقه 
بـا پیشـرفت ۶۵ درصـدی در حال اجرا اسـت. محسـن 
زمانـی اظهـار کـرد: طـرح چشـمه های نورانـی باهدف 
شناسـایی تعـداد و نحـوه فعالیت فرهنگـی و مذهبی در 
مناطـق و محلات شـهر اصفهـان برای نخسـتین بار از 
سـوی شـورای اسلامی شـهر اصفهان مطرح شـد. او با 
تأکیـد بـر اینکه شـهرداری اصفهـان در این طـرح تنها 
نقـش حمایت گـری و تسـهیل گری دارد، افـزود: منطقه 
۹ ایـن کلان شـهر نیـز در زمینـه صـدور پروانه سـاخت 
بـرای سـاخت مسـجد در این زمین هـا، حمایـت از روند 
بهره برداری از مسـجد و سـایر اموری که بتواند در آن ها 
نقـش تسـهیل گری ایفـا کند، مشـارکت خواهد داشـت 
و پـس از سـاخت مسـاجد تمـام امـور آن بـه مـردم و 
هیئت امنای مسـاجد واگذار می شـود، بـرای اجرای طرح 
چشـمه های نورانـی پارک فـردوس این منطقه جانمایی 
شـده اسـت. مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهان با تأکید 
بـر اهمیـت وجـود مسـاجد در محله هـا تأکیـد کـرد: با 
برنامه ریـزی صحیـح و اسـتفاده از ابزارهـای فرهنگـی، 
هنری و عمرانی باید مسـاجد را تقویت کرد و از ظرفیت 
شـوق آوری و شورآفرینی مسـاجد برای جذب گروه های 
مختلـف مـردم بهـره بـرد. زمانی با بیـان اینکـه احداث 
نمازخانـه در پارک هـای ایـن منطقـه و اجـرای طـرح 
فانوس های نورانی دو موضوع مهم و کلیدی در راسـتای 
فرمایـش رهبـر معظم انقلاب اسـت که اجرایـی خواهد 
شـد، گفـت: در طـرح فانوس هـای نورانـی، پارک هایـی 
کـه نمازخانـه نـدارد، بـه نمازخانه مجهـز می شـود. او با 
بیان اینکه این منطقه نخسـتین منطقـه در بین مناطق 
پانزده گانـه این کلان شـهر اسـت کـه طرح مذکـور را با 
مبلـغ ۴۰ میلیارد ریـال در پارک فـردوس انجام می دهد، 
ادامـه داد: آمادگـی داریـم در اجـرای طرح هـای متنوع و 
متکثـر فعالان فرهنگی بـرای جوانـان و نوجوانان یاری 
و مسـاعدت کنیم. مدیر منطقه ۹ شـهرداری اصفهان با 
بیـان اینکـه شـهرداری این کلان شـهر بـرای کمک به 
فعالیت هـای فرهنگـی و رویدادمحور آماده اسـت، گفت: 
طـرح فانوس هـای نورانی در پارک فـردوس این منطقه 

بـا پیشـرفت ۴۵ درصـدی در حال اجرا اسـت.

 4۰۰ داوطلب اصفهانی به کربلا 
اعزام می شوند

 گـروه اصفهـان: رئیـس سـتاد اربعیـن شـهرداری 
اصفهـان گفـت: در ایـام اربعیـن ۴۰۰ نیـروی انسـانی 
داوطلب از شـهرداری های اسـتان اصفهان و ۵۰ دستگاه 
خـودروی سبک وسـنگین در شـهر کربـلا انجام وظیفه 
بـه  کـرد:  اظهـار  مهـدی عسـگری  سـید  می کننـد. 
شـهرداری اصفهان، اربعین سال جاری همچون سنوات 
گذشـته در شـهر مقـدس کربـلا و پایانـه مـرزی چذابه 
وظایفـی واگـذار شـده اسـت. او با بیـان اینکه در شـهر 
کربـلا نظافـت و پاک سـازی محـدوده اطـراف حـرم از 
جمله خیابان های روضتین، شـهدا، بوبیـات و قزوینی بر 
عهده شـهرداری اصفهان اسـت، افـزود: مکانی به عنوان 
تعلیـب به شـهرداری واگذار شـده که تعـدادی از مواکب 
ایرانی از جمله ۲۳ موکب شـهر اصفهان مسـتقر هستند؛ 
مسـاحت این مکان حدود ۳۰۰ هزار متر اسـت و نظافت 
و پاک سـازی و حمـل پسـماند آن توسـط شـهرداری 
اصفهان انجام می شـود. رئیس سـتاد اربعین شـهرداری 
اصفهـان بـا بیـان اینکـه در شـهر کربلا سـه دسـتگاه 
خودروی آتش نشـانی با نیروهای مجـرب در مکان های 
تعییـن شـده مسـتقر هسـتند، گفـت: روزانـه توزیـع 
پلاسـتیک زباله، مواد شـوینده و آب رسـانی بین مواکب 
مسـتقر در تعلیب انجام می شـود. عسـگری ادامه داد: در 
ایام اربعین سـال جـاری ۴۰۰ نیروی انسـانی داوطلب از 
شـهرداری های اسـتان اصفهان و ۵۰ دسـتگاه خودروی 
سبک وسـنگین در شـهر کربلا انجام وظیفـه می کنند. او 
بـا بیـان اینکه همچون سـال گذشـته در محل هایی که 
بـه شـهرداری اصفهان واگذار شـده اسـت، فضاسـازی، 
زیباسـازی و توزیـع اقلام فرهنگی انجام می شـود، ادامه 
داد: نصـب بنـر و اسـتندها به سـه زبـان فارسـی، عربی 
و انگلیسـی دررابطه بـا جمـع آوری پسـماند سـال جاری 
نیـز فراتـر از سـال گذشـته انجـام می شـود، همچنیـن 
نیروهایی برای ایجاد فرهنگ سـازی مدیریت پسـماندها 
میـان مواکب ایرانـی و عراقی به کربلا اعزام می شـوند. 
رئیـس سـتاد اربعیـن شـهرداری اصفهان با بیـان اینکه 
شـهرداری اصفهان همچون سال گذشـته در مرز چذابه 
دو سـالن احـداث کرده اسـت کـه از اربعین سـال جاری 
آمـاده اسـکان دهی به زائران اسـت، تصریح کرد: نظافت 
و پاک سـازی محـدوده مـرزی بـه اصفهان واگذار شـده 
اسـت کـه هم زمـان ۱۲۰ نیـروی خدمات رسـان و دو 
دسـتگاه آتش نشـان در محـل حضور دارند. عسـگری با 
اشـاره بـه احداث ۱۰۰۰ متر سـایه بان در محل پارکینگ 
و پایانـه مـرزی چذابـه افزود: زیـر سـایه بان ها مه پاش و 
سیسـتم های خنک کننـده نصب می شـود، همچنین در 
ایـن مسـیر برنامه هـای فرهنگی نیز توسـط شـهرداری 
اصفهان اجرا می شـود. او با بیـان اینکه نیروهای اعزامی 
داوطلبانـی هسـتند کـه گزینش می شـوند، گفت: سـال 
گذشـته دو گـروه جهادی شـهید کمالـی بـرای تولید و 
توزیـع یـخ در شـهر کربـلا اعـزام شـدند کـه در زمینـه 
توزیـع یـخ و پخت نـان همکاری می کنند. رئیس سـتاد 
اربعیـن شـهرداری اصفهـان گفت: امـکان حضور عموم 
علاقه مندان )غیر از نیروهای شـهرداری( سـال جاری در 
ایام اربعین فراهم شـده اسـت کـه جزئیـات آن به زودی 

اعلام خواهد شـد.

 خزان زودرس درختان مختص 
اصفهان نیست

 مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضای سـبز شـهرداری 
اصفهـان با اشـاره بـه اینکـه خـزان زودرس درختان تنها 
مختـص شـهر اصفهـان نبـوده و باتوجه به تغییر شـرایط 
اقلیمی در بسـیاری از شـهرهای کشـور اتفاق افتاده است 
می گویـد: کشـور ایـران هم اکنـون درگیر بحرانـی جدی 
بـه نام خشکسـالی اسـت و علاوه بـرآن، تغییـرات اقلیمی 
بسیار شـدیدی در سراسر کشور از جمله شهر اصفهان، در 
حال وقوع اسـت که تأثیرات مسـتقیم و عمیقی بر فضای 
سـبز شـهری گذاشته اسـت. مجتبی حق شـناس با اشاره 
بـه ویژگی های فیزیولوژیکـی درخت چنـار ادامه می دهد: 
درخـت چنـار از جملـه گونه هـای گیاهـی اسـت کـه نیاز 
آبـی بالایـی دارد و تحمـل آن در برابـر گرمـا نیـز محدود 
اسـت و در شـرایط کنونـی کـه دمـا در شـهر اصفهـان و 
سـایر شـهرها بـه بـالای ۴۰ درجـه سـانتی گراد رسـیده، 
ایـن درخـت دیگر توانایـی انجام فتوسـنتز مؤثر را نـدارد. 
مدیرعامـل سـازمان پارک هـا و فضـای سـبز شـهرداری 
اصفهـان تأکیـد می کنـد: بـر اسـاس بررسـی های علمی 
و اسـتفاده از دسـتگاه فتوسنتزسـنج، مشـخص شـده که 
در چنیـن دمایـی، توانایی فتوسـنتز درخت چنار به شـدت 
کاهش یافتـه و عمـلًا متوقـف شـده اسـت و از سـوی 
دیگـر، منابـع آبـی کافـی بـرای تأمین نیـاز ایـن درختان 
وجـود ندارد یا بسـیار محدود اسـت. حق شـناس می گوید: 
درخـت برای بقا، مکانیسـم دفاعـی خود را فعـال می کند 
و بـرای کاهـش سـطح تبخیـر، اقـدام بـه ریـزش بـرگ 
می کنـد و در واقـع ایـن پدیده، یک واکنـش فیزیولوژیک 
بـه شـرایط بحرانـی گرمایـی و کم آبی اسـت کـه درخت 
بـرای زنده مانـدن، مـواد غذایـی را به سـمت تنـه منتقل 
کـرده و تـلاش می کنـد انـرژی خـود را حفـظ کنـد. او 
اضافه می کند: اکثر فیزیولوژیسـت ها و کارشناسـان حوزه 
گیاه شناسـی بر ایـن باورند که درخت چنـار از دمای حدود 
۳۲ درجـه سـانتی گراد بـه بعـد درگیـر اختـلال در فرایند 
فتوسـنتز می شـود و حال آنکه در شـرایط فعلی، دمای هوا 
بـرای چنـد ماه متوالی به بیش از ۴۰ درجه رسـیده اسـت؛ 
ایـن یعنـی درختان مـا در حال تجربه یکی از شـدیدترین 
فشـارهای زیسـتی ممکـن هسـتند. مدیرعامل سـازمان 
پارک هـا و فضـای سـبز شـهرداری اصفهـان بـا تأکید بر 
اهمیت حفظ درختان کهن سـال شـهری، به ویـژه درختان 
چنـار کـه بسـیاری از آن ها قدمتـی ۵۰ تا ۱۰۰سـاله دارند 
و در دوره ای بـا شـرایط اقلیمـی مطلوب کاشـته شـده اند، 
خاطرنشـان می کنـد: ایـن درختـان، بخش ارزشـمندی از 
میـراث طبیعـی و ملـی اصفهان هسـتند و نابـودی آن ها 
خسـارتی جبران ناپذیـر خواهـد بود. حق شـناس با اشـاره 
بـه اقدامات گسـترده و کم نظیر شـهرداری اصفهان برای 
مقابلـه بـا بحـران پیـش رو می گویـد: در فصل زمسـتان 
سـال گذشـته، اقداماتـی همچـون اجـرای چال کودهـای 
وسـیع، اسـتفاده از کیک هـای چالکـود بـا رهش آهسـته 
)کـه برای نخسـتین بار در اصفهـان اجرایی شـد( و تزریق 
مسـتقیم مـواد غذایـی به تنـه درختـان انجـام گرفت که 
ایـن روش نیـز بـرای نخسـتین بار در سـطح کشـور و در 
اصفهـان به ویـژه بـرای درختـان چنـار، به طـور گسـترده 
مورداسـتفاده قـرار گرفـت. او ادامـه می دهد: ایـن اقدامات 
باهـدف تقویت عمومـی درختان و افزایـش مقاومت آن ها 
و کم آبـی صورت گرفتـه  گرمایـی  تنش هـای  برابـر  در 
بسـیاری  اذعـان داشـت کـه  بایـد  بااین حـال  و  اسـت 
از درختـان کاشـته شـده در شـهر اصفهـان، از جملـه 
درختان سـوزنی برگ، نیز به شـدت آسـیب پذیر هسـتند و 
گزارش هـای متعددی از ریزش بـرگ و زردی در آن ها نیز 
دریافت شـده اسـت. مدیرعامل سـازمان پارک ها و فضای 
سـبز شـهرداری اصفهان با اشـاره به مشکل کمبود شدید 
منابـع آبـی تأکیـد می کند: بـر اسـاس برآوردهـای دقیق، 
شـهر اصفهان سـالانه به ۶۲ میلیون مترمکعب آب پایدار 
بـرای آبیـاری فضـای سـبز خـود نیـاز دارد، درحالی کـه 
حداکثـر ظرفیتـی کـه هم اکنـون در اختیـار داریـم، حدود 
۳۰ میلیـون مترمکعـب اسـت و به عبارت دیگـر، کمتـر 
از ۵۰ درصـد از نیـاز آبـی درختـان تأمیـن می شـود و این 
موضـوع فشـار مضاعفـی بـر پوشـش گیاهـی شـهری 
وارد کـرده اسـت. حق شـناس می گویـد: حتـی موقعیـت 
مکانـی درختـان نیـز در میزان آسـیب پذیری آن هـا مؤثر 
اسـت و درختانـی کـه در سـایه یـا نیم سـایه قـرار دارنـد 
یـا از سـایه درختـان دیگـر بهره مند هسـتند، کمتـر دچار 
آسـیب می شـوند، اما درختانی که در معرض مسـتقیم نور 
خورشـید قرار گرفته اند، بیشـتر تحت تأثیر گرمـا و کم آبی 
قـرار می گیرنـد، همچنیـن برخـی از درختـان در مناطقی 
کاشـته شـده اند که به لحاظ بسـتر خاک دچار مشـکلات 
سـاختاری هسـتند. او اضافـه می کند: کارشناسـان ما طی 
سـال های اخیر با بررسـی های خاک شناسـی، بسـترهای 
مشـکل دار را شناسـایی کرده انـد و باتوجه بـه منابـع مالی 
موجـود، به صـورت مرحله ای و متناوب در فصل زمسـتان، 
نسـبت به اصلاح بسـترهای کاشـت اقدام می شـود و این 
روند شـامل حذف نخاله هـا، جایگزینی خاک های مرغوب 
و اصـلاح زهکشـی اسـت. مدیرعامل سـازمان پارک ها و 
فضای سـبز شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکـه افزایش 
اشـعه فرابنفـش خورشـید را نیـز از دیگـر عوامـل مؤثر بر 
زوال زودرس درختـان اسـت، تأکیـد می کنـد: افزایـش 
تابـش UV اثـرات زیان بـاری بـر بافـت گیاهـی دارد که 
نبایـد از آن غافـل بود. او با اشـاره به یکـی از بحرانی ترین 
مناطـق اصفهـان از نظر آسـیب دیدگی فضای سـبز ادامه 
می دهـد: بیشـترین خسـارات در مناطق نـاژوان و منطقه 
۹ اصفهـان گزارش شـده اسـت؛ به ویـژه در حاشـیه جاده 
سـلامت که بسـتر رودخانه ای دارد و سـاختار زیرسطحی 
آن، شـامل لایه هـای شـن و ماسـه ای اسـت. مدیرعامل 
سـازمان پارک ها و فضای سـبز شـهرداری اصفهان تأکید 
می کنـد: در عمـق ۷۰ تـا ۸۰ سـانتی متری، ایـن شـن ها 
مانـع از نگهـداری آب در محـدوده ریشـه درخت و موجب 
افزایـش سـرعت تبخیر و خروج آب از دسـترس ریشـه ها 

می شـود.

روزها  این  هنر،  و  تاریخ  شهر  اصفهان، 
در  که  است  ماجرایی  شاهد  دیگر  بار 
حفظ  و  شهری  توسعه  میان  مرز  آن 
ندارد.  روشنی  میراث فرهنگی، خط کشی 
بافت  دل  در  که  زرین  کمر  گذر  پروژه 
حالا  گرفته،  جان  عتیق  میدان  تاریخی 
به گره ای کلاف شده از ادعاها، اتهام ها، ملاحظات میراثی، 
دغدغه های شهری و البته صدای بلند و خاموش مردمی بدل 
شده که در سایه این پروژه، زندگی و معیشتشان به انتظار 

گره خورده است.
Á آغاز ماجرا؛ خاک برداری یا تخریب؟ 

 همه چیز از کشف لایه های تاریخی در فاز دوم عملیات 
گودبرداری شروع شد؛ جایی که بنا به گفته شهرداری، پروژه با 
مجوز میراث فرهنگی و نظارت باستان شناسان پیش می رفت 
و به محض مشاهده شواهد تاریخی، متوقف شد. اما ماجرا 
به همین سادگی نبود. یگان حفاظت میراث فرهنگی اعلام 
کرد که شبانه اقداماتی غیرمجاز در محوطه انجام شده است. 
فوری  توقف  به موضوع، دستور  ورود  با  دستگاه قضا هم 
عملیات را صادر و پرونده قضایی تشکیل داد. در این میان، 
شهرداری اصفهان تأکید دارد که روایت های برخی رسانه ها 
با واقعیت مطابقت ندارد و از سال ها قبل، این پروژه با مجوز 
و تحت نظارت کامل انجام شده است. حتی ایده ایجاد موزه 
زنده که قرار است آثار تاریخی در دل پروژه حفظ و برای 
از سوی شهرداری  شود،  گذاشته  نمایش  به  عموم  بازدید 

به عنوان یک راهکار معرفی شده است.
Á شفاف سازی یک پروژه در قلب تاریخ اصفهان 

اما در مورد واقعیت گذر کمرزرین؛ خبرنگاران بازدیدی از پروژه 
گذر کمرزرین در منطقه تاریخی میدان عتیق داشتند. بازدیدی 
که با هدف شفاف سازی و جلوگیری از قضاوت های نادرست 
و غیرکارشناسی انجام شد. در این بازدید علیرضا مجیدی فر 
مدیر ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان نیز همراه با اهالی 
رسانه برخی از موضوعات مرتبط با این پروژه را مورد بازخوانی 

قرار داد.
از دو  او گفت: عملیات عمرانی در فاز اول گذر کمرزرین 
تحت نظر  و  میراث فرهنگی  اداره  هماهنگی  با  پیش  سال 
باستان شناسان انجام شده و در فاز دوم نیز به محض مشاهده 
آثار، پروژه متوقف شده است. در کنار این گذر، پاساژی بنا شده 
که قرار بود دو سال پیش افتتاح شود و این پروژه می توانست 
درآمد قابل توجهی برای شهرداری به همراه داشته باشد اما به 

علت کاوش در گذر کمرزرین پروژه متوقف شد تا مبادا آثار 
تاریخی و میراثی آسیب ببیند. مجیدی فر تأکید کرد: در چهار 
سال گذشته، شهرداری اصفهان حدود ۸۰۰ میلیارد تومان 

برای بهسازی بافت تاریخی شهر هزینه کرده است.
تا گذر قصر، پروژه های متعددی باهدف  بابا قاسم  از گذر 
احیای هویت تاریخی شهر در دست اجراست. هدف ما توسعه 
شهری همراه با حفظ میراث فرهنگی است، نه در تقابل با آن.

Á ماجرا از دریچه نگاه مردم و کسبه 
 اما یک لایه از واقعیت، در سایه اخبار رسمی و روایت های 
کوچه پس کوچه های  در  که  لایه ای  است؛  مانده  مدیران 
اطراف پروژه، به وضوح دیده می شود: کسبه و مغازه دارانی 
که سال هاست گرفتار حصارهای فلزی، خاک برداری های 
از  برخی  با  گفت وگو  در  نامعلوم اند.  آینده ای  و  نیمه تمام 
خود  به  دیگری  رنگ  نگرانی ها  پروژه،  اطراف  مغازه داران 
می گیرد. یکی از کسبه با گلایه می گوید: چند سال است 
کار ما شده تماشای فنس و خاک. مشتری جرئت نمی کند 
از این خیابان رد شود، چه برسد به اینکه وارد مغازه شود. 
ما نه مخالف میراث هستیم نه با پیشرفت شهری مشکل 

داریم، فقط می خواهیم تکلیف این پروژه روشن شود. برای 
کسبه ای که چراغ مغازه شان به امید روزی حلال روشن است، 
توقف های پیاپی پروژه، نه صرفاً یک بحث کارشناسی، بلکه 
یک بحران اقتصادی و معیشتی است. رکود بازار، هزینه های 
سرسام آور و ازدست دادن مشتری، آن ها را در شرایط سختی 

قرار داده که کمتر دیده و شنیده شده است.
Á آینده ای میان امید و تردید 

 از سویی مدیران شهری، با تأکید بر احترام به آثار تاریخی، بر 
ادامه پروژه در چارچوب ضوابط میراثی سخن می گویند و از 
سوی دیگر میراث فرهنگی، خواهان دقت بیشتر و جلوگیری 
از تخریب است. اما سؤال اساسی اینجاست: آیا در این میان، 
جایگاهی برای دغدغه های مردم و کسبه منطقه دیده شده 
است؟ مدیریت شهری بارها از هزینه های میلیاردی برای 
مرمت بافت تاریخی سخن گفته و بر نیت خیر خود برای 

احیای هویت شهر تأکید کرده است.
 اما واقعیت این است که هویت شهری، فقط در سنگ فرش ها 
و کاشی های تاریخی نیست؛ در معیشت مردمی است که در 

این گذرها نفس می کشند و زندگی می کنند.

Á  آزمون بزرگ مدیریت شــهری و نهادهای 
میراث

 گذر کمر زرین، حالا به آزمونی برای همه تبدیل شده است؛ 
برای شهرداری، در شفاف سازی و تعامل واقعی با مردم و 
رسانه ها. برای میراث فرهنگی، در صیانت اصولی و به دور از 
هیاهوی رسانه ای. برای قوه قضاییه، در برخورد متوازن با 
تخلفات احتمالی و درعین حال، حمایت از حقوق عامه و برای 
رسانه ها، در انتشار روایت های بی طرفانه، نه موج سواری بر 
تیترهای داغ. شاید بهتر باشد نگاه به پروژه هایی ازاین دست، 
از جنس نگاه تک بعدی خارج شود؛ نه دفاع تمام قد از توسعه، 

نه هیاهوی صرف برای میراث. 
بلکه تلاش برای رسیدن به نقطه تعادلی که در آن، هم تاریخ 
زنده بماند، هم زندگی جاری باشد. به هرحال گذر کمر زرین، 
امروز بیش از همیشه به شفافیت، صداقت و تعامل نیاز دارد. 
باشد که این بار، صدای میراث مردمان نصف جهان، بلندتر از 
هر هیاهو و شعاری شنیده شود و تصمیم گیری برای اصفهان، 
نه در اتاق های دربسته، بلکه در میدان تعامل صادقانه رقم 

بخورد.

خبر خبر 

 

فاطمه کاویانی

 روایتی از دل ماجرای یک گذر پرحاشیه
 گذر کمر زرین؛ خاکریز اختلاف یا میدان تعامل؟

نا 
ایم

س:  
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 تصویب آیین نامه بهره برداری از مجتمع فرهنگی و رسانه ای اصفهان
روی خط شورا 

 گروه اصفهان: علی صالحی، سخنگوی شورای اسلامی شهر 
اصفهان در گفت وگوی خبری پس از صدوهشتادوسومین جلسه 
علنی شــورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در ابتدای جلسه 
لایحه مربوط به ارزش معاملاتی ملاک عمل در تبصره های ۲،۳ 
و ۴ قانون ماده ۱۰۰ قانون شــهرداری ها بررسی شد که مربوط به 
اعمال جرایم در کمیته های ماده ۱۰۰ است که باتوجه به بررسی هایی 
که در کمیسیون تخصصی و کمیسیون تلفیق انجام شده بود امروز 
در صحن مطرح شــد؛ نکاتی در جلسه به عنوان پیشنهاد ارائه شد 
که نهایتاً این لایحه به رأی گیری نرســید و برای بررسی مجدد 
پیشنهادات به کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر برگشت داده 

شد. 
او افزود: امروز همچنین لایحه مربــوط به آیین نامه بهره برداری 
مجتمع فرهنگی مطبوعاتی و رسانه ای شهر اصفهان دستور کار 

بعدی بود که باتوجه به بررســی ها در کمیســیون های تخصصی 
و کمیســیون تلفیق امروز به صحن آمد و بارأی اعضای شورای 
اسلامی شهر اصفهان به تصویب رسید. سخنگوی شورای اسلامی 
شهر اصفهان عنوان کرد: لایحه بعدی نام گذاری ۱۹ بن بست ۱۴ 
کوچه، یک فرهنگسرا، ۲ چهارراه، یک سه راه، یک پل، یک زیرگذر، 
یــک اتوبان و یک خیابان فرعی بود که با قید تأکیداتی و دو مورد 
اصلاحیه که در کمیســیون تخصصی جمع بندی شده بود در این 
جلســه به رأی گذاشته شد و به تصویب اعضای شورای اسلامی 
شهر رســید. او ادامه داد: لایحه پایانی امروز مربوط به درخواست 
افتتاح حساب شهرداری اصفهان در بانک قرض الحسنه رسالت بود 
که با ادله ارائه شده توسط شهرداری و نظر کمیسیون تخصصی در 
صحن علنی هم مورد رأی گیری قرار گرفت و به تصویب همکارانم 

در شورای اسلامی شهر رسید.

 گــروه اصفهان: رئیس کمیســیون ویــژه آب و مناطق 
کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: نبود منابع آبی، 
امکان پیشــروی آب شور و بحران های آینده را به دنبال خواهد 
داشت و این ها همه مسائلی هستند که مدیریت استان باید در 
برابر آن پاســخگو باشد. مجید نادرالاصلی با تأکید بر ضرورت 
ورود جدی تر مدیریت استان به مسئله آب، اظهار کرد: تذکر امروز 
بیشتر ناظر بر موضوعی استانی و مسئله همیشگی اصفهان، یعنی 
بحران آب اســت؛ روز گذشته جلسه ای بسیار مفصل در استان 
خوزستان با حضور معاون سازمان محیط زیست برگزار شد که 
در آن حرف هایی مطرح شده که جای تعجب دارد؛ این سخنان 
حاکی از ضعف جدی ما در دیپلماســی داخلی است. او افزود: ما 
انتظار داشتیم مدیریت استان پیگیری های قوی تری داشته باشد؛ 
حتی اگر از سوی برخی عنوان شود که »اصفهانی ها اضافه بر نیاز 
خود آب می خواهند«. در یکی از پروژه ها مقدار بسیار ناچیزی از 
آب دریا منتقل شد و باقی اش هیچ ارتباطی با اصفهان نداشت. 
نه آب خلیج فارس و نه هیچ منبع پایداری برای اصفهان تأمین 

نشد. بااین حال، تبلیغات گسترده ای به راه افتاده که گویا مشکل 
آب اصفهان حل شــده است، درحالی که چنین ادعایی واقعیت 
ندارد. رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اســلامی شــهر اصفهان با خطاب قراردادن رئیس کمیسیون 
حمل ونقل شورا گفت: از آقای مهندس قربانی می خواهم جلسه 
این هفته به صراحت به موضوع آب اختصاص پیدا کند، همچون 
اکنون شــرایطی پیش آمده اســت که مطالبی را تحت عنوان 
»افتتاح پروژه هایی که در عمل آورده ای برای اصفهان ندارند« 
به مردم اصفهان القا می کننــد. نادرالاصلی با انتقاد از تناقض 
میان گزارش های رسمی و واقعیت های میدانی افزود: آنچه در 
گزارش ها از پروژه های آبی اصفهان ارائه می شــود، با آنچه در 
واقعیت اجرا می شود به طور کامل متفاوت است؛ اگر ما اعضای 
شورا در این زمینه مطالبه گری نکنیم، تمام تلاش هایی که در 
چهار سال گذشته انجام شده، به باد می رود؛ اگر این مسیر پیگیری 
نشود، همان طور که در جلسات کارشناسی با اساتید عنوان شد، ما 

به جای استیفای حقوق خود، در عمل کوتاه آمده ایم. 

 کم آبی، خطر پیشروی آب شور و بحران های آینده را در پی دارد
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